АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021    г. Минусинск    № 472 – п

О проведении 29-го районного конкурса оператор машинного доения коров

В целях широкой пропаганды передового опыта, прогрессивных

приемов и способов получения молока от сельскохозяйственных животных,

повышения профессионального мастерства и роста производительности

труда среди операторов машинного доения, руководствуясь ст. 29.3, 31

Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 18 июня 2021 года на территории ЗАО «Искра Ленина» (по

согласованию с ЗАО «Искра Ленина») районный конкурс операторов

машинного доения.

2. Утвердить порядок и условия проведения районного конкурса

операторов машинного доения коров (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению районного конкурса

операторов машинного доения коров (приложение № 2). Возложить на

комиссию по проведению районного конкурса осуществление мероприятий

по проведению и подведению итогов районного конкурса операторов

машинного доения и координацию всей работы, связанной с проведением

конкурса.

4. Рекомендовать руководству ЗАО «Искра Ленина» (Медведеву)

подготовить помещение, оборудование и животных для проведения

конкурса, организовать питание для участников конкурса.

5. Утвердить смету расходов на проведение 29-го районного конкурса

операторов машинного доения (приложение № 3).

6. Финансовому управлению администрации Минусинского района

(Бутенко) для проведения трудовых соревнований, смотров-конкурсов и

иных мероприятий в области сельскохозяйственного производства, а также

материального стимулирования работников сельского хозяйства выделить

средства из районного бюджета в соответствии с решением Минусинского

районного Совета депутатов от 24.02.2021 № 43-рс «О районном бюджете на

2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

2

8. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Сельское хозяйство», подраздел «Реализация

переданных полномочий».

Врип главы района  А.В. Пересунько

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Минусинского района

от 10.06.2021 № 472 - п

Порядок и условия

проведения районного конкурса операторов машинного доения коров

1. Настоящий порядок и условия проведения конкурса операторов машинного

доения коров (далее - Порядок) разработан в соответствии подпрограммой 1

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»,

реализуемой в рамках муниципальной программы Минусинского района «Развитие

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Минусинском районе».

2. Порядок определяет условия и порядок проведения конкурса операторов

машинного доения коров (далее - конкурс) в целях материального стимулирования труда

работников отрасли животноводства, повышения профессионального мастерства

операторов машинного доения коров.

3. Проведение конкурса, распределение средств на проведение конкурса, выплату

победителям и участникам конкурса денежных премий, а также осуществление закупок

услуг по организации и проведению конкурса осуществляет Отдел сельского хозяйства

администрации Минусинского района.

4. Конкурс проводится один раз в два года. Дата и место проведения конкурса

определяется Отделом сельского хозяйства администрации Минусинского района.

5. В конкурсе участвуют операторы машинного доения коров, работающие у

сельскохозяйственных товаропроизводителей либо в организациях агропромышленного

комплекса в отрасли животноводства. Участие в конкурсе является добровольным.

6. Профессиональное мастерство участников конкурса оценивается комиссией по

проведению краевого конкурса операторов машинного доения коров (далее - комиссия) по

бальной шкале исходя из следующих оценочных показателей:

Оценочные показатели Количество баллов

Теоретические знания от 0 до 10

Санитарная подготовка от 0 до 5

Сборка и разборка доильного аппарата от 0 до 15

Подготовка к работе, процесс доения, гигиена доения и

культура работы

от 0 до 70

7. На основании протокола заседания комиссии победителями конкурса

признаются участники, получившие максимальное количество баллов с присуждением I,

II и III призовых мест.

8. Победители конкурса занявшие, I место награждаются Почетной грамотой главы

района, II-е и III-е места Благодарственными письмами администрации района.

Все участники конкурса награждаются денежными премиями.

Денежные премии среди победителей конкурса определяются на основании сметы

расходов.

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района                                                               А.И. Ходыкина

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Минусинского района

от 10.06.2021 № 472 - п

Состав комиссии

по проведению районного конкурса операторов машинного доения коров

Ходыкина А.И. председатель комитета, руководитель Отдела сельского

хозяйства администрации Минусинского района

Мацкевич В.Н. заместитель председателя комитета, ведущий

специалист Отдела сельского хозяйства администрации

Минусинского района

Курлыкин М.В. начальник КГКУ Минусинского отдела ветеринарии

(по согласованию)

Аракелян О.С. заместитель начальника КГКУ Минусинского отдела

ветеринарии (по согласованию)

Гонсиоровский С.С. заместитель начальника КГКУ Минусинского отдела

ветеринарии (по согласованию)

Алексеев А.Л. ведущий ветеринарный врач КГКУ Минусинского

отдела ветеринарии (по согласованию)

Романов С.Е. ведущий ветеринарный врач КГКУ Минусинского

отдела ветеринарии (по согласованию)

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района                                                               Ходыкина А.И.

5

Приложение № 3

к постановлению администрации

Минусинского района

от 10.06.2021 № 472 - п

Смета расходов на проведение 29-го

районного конкурса операторов машинного доения.

Наименование Количество, шт. ЭКР Сумма, руб.

Премия за I место

1 чел. 296 10000,00

Премия за II место

1 чел. 296 8000,00

Премия за III место

1 чел. 296 5000,00

Премия молодому

участнику

1 чел.

296

3000,00

Премии участникам

конкурса

4 чел.× 1000,00

296

4000,00

ИТОГО:   30000,00

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района                            А.И. Ходыкина